
住所：京丹後市丹後町間人5501

◆伏見稲荷に行ってきました。◆

本年も宜しくお願い致します。いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やま

ちゃん通信第62号をお送りいたします。私の父親は、2月3日にある伏見稲荷の「節分大祭」にいつも

行っていました。私も同じように行くつもりをしてたのですが…。コロナも少し収まった2月1日、植木市場

に行き、荷物を積んでいた時足に違和感が…。案の定帰ってきた次の日から足が痛く筋肉痛で…伏見

稲荷の「お山」に登るつもりでしたので節分大祭は断念しました。3月に入り再度植木市場に。今度は何

ともなく大丈夫でした。しかし寒さのせいか体調もすぐれず、時間もとれなかったため、今年は伏見稲荷

は無理なのかな？と半分諦めていました。

そんなある日、電話で「京都市内でプールの予定があるから見てほしい」 と

連絡が入りました。承知しましたと引き受け、住所を伺うと、伏見稲荷から

15分くらいの現場！これは神様の導きかと同日に参拝に行けるよう調整。

コロナですっかり体力も落ち、運動不足の体で「お山」大丈夫かな？と思いながら参拝へ。やはりしんど

い！！運動不足を身をもって感じました。生前、父が「小さい鳥居を建てた」と言っていたことを思い出し、

注意して探しながら登りましたが全く分からず！その当時は興味なかったので何も聞かなかったけど、

今になればどの辺りかくらい聞いておけば良かったと少し後悔しております。参拝客は日本人より外国

人の方が多いような気がしました。「日本語」を聞くとなぜかホッとするおかしな気分でした。

参拝時期が遅かったので前回買って神棚に飾っていた縁起物もなく、

少し寂しい気持ちで帰ってきましたが、３年間ずっとつけていたお守り

を新しく出来たので、すがすがしい気持ちで現在は過ごしております。

4月中旬には東京で開催される「ガーデン・エクステリアエキシビジョン

2023」に行く予定しています。目新しいものや最新の商品を見て触って

体感してこようと思います。皆様に素敵な商品を

提供できるように精進してきます。コロナも少し落ち

着き、もうすぐ暖かい春がやってきます。

皆様もお身体にお気を付けてお過ごしください。

【発行者プロフィール】
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指す社長
山本 昌利（やまもと まさとし）
◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町
◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野）
◆家族構成：妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き
【発行元】
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指します！（株）山翠園
〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１
TEL:０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００）FAX:０７７２－６８－０８２１

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 電話：０７７２－６８－０７０７

やまちゃん通信 ～第６2号～

２０２3年3月

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。

◆発行者コラム◆

最後までお読みいただき、有難うございます！

コロナも落ち着き、暖かい春がやってきます。

コロナ対策に気を使いながら、本年は規模を少し縮小し

て5月28日に感謝祭を行う予定をしております。皆様に
お会いきるのを楽しみにしております。

山本昌利

山本昌利

◆Taiza Terｒasuさんの工事完成しました。◆
間人テラス様に大規模なリゾート工事をさせて頂きました。

弊社設計・施工で自慢の現場です。

一度日本海を見ながら白いウッドデッキで美味しい食べ物を食べながらゆっく

過ごしてみてください。

オーナー様から 「山ちゃん通信見ました」で4月～5月末迄でお会計3,000円以上

で「幸せになるドリンク」1杯サービスしていただけます。

↑お山頂上

↑伏見稲荷大社

↑ 植木市場の様子

上段部分 夕焼けとブルーライト

白いテラス席

↑千本鳥居

↑ 過去の感謝祭の様子


